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1 Opinioni i Auditimit

Ne kemi pérfunduar auditimin e pasqyrave financiare t&€ Komunés sé Zubin Potokut pér vitin e
pérfunduar mé 31 Dhjetor 2023, né pérputhje me Ligjin pér Auditorin e Pérgjithshém dhe Zyrén
Kombétare té Auditimit té Republikés sé Kosovés dhe Standardet Ndérkombétare té
Institucioneve Supreme té Auditimit (SNISA). Auditimi éshté kryer pér t& na mundésuar té
shprehim opinionin pér pasqyrat financiare dhe konkluzionin pér pajtueshmériné me autoritetet.’

Opinion i kualifikuar pér pasqyrat financiare vjetore

Ne i kemi audituar pasqyrat financiare vjetore t¢€ Komunés sé Zubin Potokut (K.ZP), té€ cilat
pérmbajné pasqyrén e pranimeve dhe pagesave né para té gatshme, raportin e ekzekutimit té
buxhetit si dhe shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare, pérfshiré pérmbledhjen e politikave
té réndésishme té kontabilitetit dhe raportet tjera?, pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2023.

Sipas opinionit toné, pérvec¢ ndikimit té ¢céshtjes/ve té pérshkruara né paragrafin pér Bazén pér
Opinion té Kualifikuar, Pasqyrat Financiare Vjetore t& Komunés sé Zubin Potokut, prezantojné njé
pamje té drejté dhe té vérteté né té gjitha aspektet materiale, né pérputhje me Standardet
Ndérkombétare té Kontabilitetit pér Sektorin Publik, sipas kontabilitetit t¢ bazuar né para té
gatshme.

Baza pér Opinion té Kualifikuar

B1 Dobésité né pérgatitien e Pasqyrave Financiare Vjetore pér vitin 2023 ku ishin shfaqur
gabime, pasaktési dhe plotési té informacionit financiar dhe jo financiar.

C1 Komuna e Zubin Potokut né Pasqyrat Financiare Vjetore (PFV), né nenin 19 Raporti pér
pasurité jo financiare, nuk i ka prezantuar pasurité e blera kapitale gjaté viteve 2022 dhe
2021 né vleré prej 495,552€ € dhe pasurité nga vitet paraprake. Né anén tjetér, rrugét dhe
toka nuk jané regjistruar né SIMFK. Te pasurité nén 1,000€ nuk kishte regjistra kontabél né
sistemin “e-pasuria” apo ndonjé platformé tjetér si dhe stoget nuk kané vleré financiare né
shpalosjet e PVF-ve.

Mé gjerésisht shih nénkapitullin 2.1 Céshtjet gé ndikojné né opinion té auditimit

Auditimi éshté kryer né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Institucioneve Supreme té
Auditimit (SNISA). Sipas kétyre standardeve, pérgjegjésité tona jané pérshkruar mé poshté tek
pjesa e raportit ‘Pérgjegjésité e Auditorit pér Auditimin e Pasqgyrave Financiare’. Né pérputhje me
ONISA-P-10, SNISA 130, Kodin e Etikés sé ZKA-sé, si dhe kérkesat e tjera relevante pér
auditimin e PFV-ve té organizatave buxhetore, ZKA-ja éshté e pavarur nga subjekti i auditimit.
Besojmé se déshmité e auditimit g€ kemi marré jané té mjaftueshme dhe té duhura pér sigurimin
e bazés pér opinion.
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Konkluzion pér pajtueshmériné

Ne kemi audituar nése proceset dhe transaksionet pércjellése jané né pajtueshméri me kriteret e
pércaktuara té auditimit qé burojné nga legjislacioni i zbatueshém pér subjektin e audituar né
kontekstin e pérdorimit t& burimeve financiare.

Sipas mendimit toné, pérvec ndikimeve té ¢céshtjes/ve té pérshkruara né seksionin Baza pér
Konkluzion té pajtueshmérisé, transaksionet e kryera né procesin e ekzekutimit t& buxhetit
Komunés sé Zubin Potokut kané gené, né té gjitha aspektet materiale, né pérputhje me kriteret e
pércaktuara te auditimit qé burojné nga legjislacioni i zbatueshém pér subjektin e audituar né
kontekstin e pérdorimit t& burimeve financiare.

Baza pér konkluzion

A1 Urdhérblerjet jo sipas rregullave financiare né vleré prej 2,148€.

B2 Komuna ende nuk mbledh té hyra nga taksat e pronés dhe lejet e ndértimit dhe nuk ka
miratuar rregullore té brendshme pér tatimet, tarifat, taksat dhe ngarkesat pér ofrimin e
shérbimeve publike pér qytetarét.

Mé gjerésisht shih nénkapitullin 2.2 Céshtjet gé ndikojné né konkluzionin e pajtueshmérisé

Auditimi éshté kryer né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Institucioneve Supreme té
Auditimit (SNISA). Sipas kétyre standardeve, pérgjegjésité tona jané pérshkruar mé poshté tek
pjesa ‘Pérgjegjésité e Auditorit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare’. Né pérputhje me ONISA-P-
10, SNISA 130, Kodin e Etikés sé ZKA-sé, si dhe kérkesat e tjera relevante pér auditimin e PFV-
ve té organizatave buxhetore, ZKA-ja éshté e pavarur nga subjekti i auditimit. Besojmé se
déshmité e auditimit gé kemi marré jané té mjaftueshme dhe té duhura pér sigurimin e bazés pér
konkluzion.

Pérgjegjésité e Menaxhmentit dhe té organeve drejtuese/geverisése pér pasqyrat financiare
vjetore

Kryetar i komunés éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe prezantimin e drejté té Pasqyrave
Financiare sipas Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit né Sektorin Publik - Raportimi
Financiar bazuar né Kontabilitetin e Parasé sé Gatshme. Po ashtu, Kryetar i komunés éshté
pérgjegjés edhe pér vendosjen e kontrolleve té brendshme, té cilat i pércakton si té nevojshme
pér t& mundésuar pérgatitien e Pasqyrave Financiare, pa keq deklarime materiale té shkaktuara,
gofté nga mashtrimi apo gabimi. Kjo pérfshiné pérmbushjen e kérkesave gé burojné nga Ligji nr.
03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité dhe Rregullorja nr. 01/2017 pér
Raportim Vjetor Financiar nga Organizata Buxhetore.

Kryetar i komunés éshté pérgjegjés pér té siguruar mbikéqyrjen e procesit té€ raportimit financiar
té Komunés sé Zubin Potokut.
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Pérgjegjésia e Menaxhmentit pér Pajtueshmériné

Menaxhmenti i Komunés sé& Zubin Potokut éshté gjithashtu pérgjegjés pér pérdorimin e burimeve
financiare t& Komunés sé Zubin Potokut né pérputhje me Ligjin pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésiné dhe té gjitha rregullat dhe rregulloret e tjera té zbatueshme.?

Pérgjegjésia e Auditorit t& Pérgjithshém pér auditimin e PFV-ve

Objektivat tona jané té ofrojmé siguri té& arsyeshme nése pasqyrat financiare si térési nuk
pérmbajné keg-deklarime materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose gabimit dhe té& hartojmé njé
raport té auditimit gé pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme éshté siguri e nivelit té larté,
por nuk éshté njé garanci se njé auditim i kryer né pérputhje me SNISA-t do té zbulojé ¢do keq-
deklarim material qé mund té ekzistojé. Keg-deklarimet mund té vijné nga mashtrimi ose gabimi
dhe konsiderohen materiale nése, individualisht ose si térési, né ményré té arsyeshme pritet té
ndikojné né vendimet ekonomike té pérdoruesve té marra né bazé té kétyre pasqyrave financiare.

Objektivi yné éshté gjithashtu té shprehim njé konkluzion té auditimit pér pajtueshmériné e
autoriteteve pérkatése t&€ Komunés sé Zubin Potokut me kriteret e pércaktuara te auditimit gé
burojné nga legjislacioni i zbatueshém né kontekstin e pérdorimit t& burimeve financiare, lidhur
me subjektin e audituar.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me Ligjin pér ZKA dhe SNISA-t€, ne ushtrojmé gjykim dhe
skepticizém profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

+ Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e keg-deklarimit material t& pasqyrave financiare,
qofté pér shkak té mashtrimit ose gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit gé i
pérgjigjen atyre rrezigeve, dhe marrim déshmi té auditimit gé jané té mjaftueshme dhe té
pérshtatshme pér té siguruar bazén pér opinion. Rreziku i mos zbulimit t& njé keqg-deklarimi
material g€ rezulton nga mashtrimi &éshté mé i larté sesa pér até gé rezulton nga gabimi,
pasi mashtrimi mund té pérfshijé manipulim, falsifikim, Iéshime té géllimshme, keq
pérfagésime ose anashkalim té kontrolleve té& brendshme.

+ Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e mos-pajtueshmérisé me autoritetet, qofté pér shkak
té mashtrimit ose gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit qé jané pérgjegjése
ndaj atyre rrezigeve, dhe marrim déshmi té auditimit gé jané té mjaftueshme dhe té
pérshtatshme pér té siguruar bazén pér konkluzionin toné pér pajtueshmériné me
autoritetet. Rreziku i mos zbulimit t& njé rasti t&€ mos pajtueshmérisé me autoritetet gé vjen
nga mashtrimi éshté mé i larté sesa pér até qé rezulton nga gabimi, pasi mashtrimi mund té
pérfshijé manipulim, falsifikim, Iéshime té& géllimshme, keq pérfagésime ose anashkalim té
kontrollit t& brendshém.

« Sigurohemi ta kuptojmé kontrollin e brendshém relevant pér auditimin, pér t'i hartuar
procedurat e auditimit qé jané té pérshtatshme, por jo me géllim té shprehjes sé njé opinioni
mbi efektivitetin e kontrollit t& brendshém té Komunés sé& Zubin Potokut.

+ Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave té kontabilitetit t& pérdorura dhe arsyeshmériné e
vlerésimeve té kontabilitetit dhe shpalosjet e ndérlidhura té béra nga menaxhmenti.

+ Vlerésojmé prezantimin e pérgjithshém, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare,
pérfshiré shpalosjet, pér t'u siguruar se pasqyrat financiare paragesin transaksionet dhe
ngjarjet themelore né ményré té drejté dhe té sakté.
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Ndér té tjera, ne komunikojmé me menaxhmentin dhe ata qé€ jané pérgjegjés pér geverisjen edhe
né lidhje me fushéveprimin dhe kohén e planifikuar té auditimit dhe gjetjet e réndésishme té
auditimit, pérfshiré ndonjé mangési domethénése né kontrollin e brendshém gé ne e identifikojmé
gjaté auditimit.

Nga c¢éshtjet e komunikuara me menaxhmentin, ne pércaktojmé ato ¢éshtje gé ishin mé té
réndésishme né auditimin e Pasqyrave Financiare té periudhés aktuale dhe gé cilésohen si
céshtje kyce té auditimit. Raporti i auditimit publikohet né ueb fagen e ZKA-sé, me pérjashtim té
informacioneve qgé klasifikohen si senzitive apo pér shkak té ndalesave té tjera ligjore e
administrative, né pajtim me legjislacionin né fuqi.
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2 Gjetjet dhe rekomandimet*

Gjaté auditimit, kemi vérejtur fusha ku nevojitet pérmirésim pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin e brendshém. Procesi i raportimit né Komuné ishte pércjell me mangési, kjo ishte
vérejtur edhe me rastin e pérgatitjes sé Pasqyrave Vjetore Finaciare (PVF). Pas kérkesés soné
disa ¢éshtje té ngritura né PVF-té nuk jané korrigjuar. Gjaté procesit t&€ auditimit kemi evidentuar
mangési né menaxhimin e pasurive, subvencione, mallra dhe shérbime, paga, t&€ hyrat, auditimi i
brendshém, pasqyrat vjetore financiare pér vitin 2023 té cilat jané paragitur me poshté né forme té
gjetjeve dhe rekomandimeve.

Kéto gjetje dhe rekomandime kané pér géllim té béjné korrigjimin e nevojshém té informacionit
financiar té€ paragqitur né pasqyrat financiare, duke pérfshiré shpalosjet né formé té shénimeve
shpjeguese dhe té pérmirésojné kontrollet e brendshme lidhur me raportimin financiar dhe
pajtueshmériné me autoritetet né lidhje me menaxhimin e fondeve té sektorit publik.

Ky raport ka rezultuar me 7 rekomandime, prej tyre dy (2) jané rekomandime té reja, katér (4) té
pérséritura dhe njé (1) pjesérisht i pérséritur.

Ne do t'i pércjellim (shgyrtojmé) kéto rekomandime gjaté auditimit té vitit t& ardhshém.

Derisa pér statusin e rekomandimeve té vitit paraprak dhe nivelin e zbatimit té tyre, shih kapitullin
4.

2.1 Céshtjet gé ndikojné né opinionin e auditimit

Céshtja B1 - Dobésité né pérgatitien e PFV-ve

Gjetja Sipas Rregullores sé MF-sé& Nr.01/2017 pér raportimin financiar vjetor té
Organizatés Buxhetore, dhe Standardet Ndérkombétare té Kontabilitetit té
Sektorit Publik “Raportimi Financiar né Kontabilitetin e Parasé sé Gatshme,
PFV duhet té prezantojn informata té verteta dhe té sakta.

Me rastin e rishikimit t& PFV-ve kemi identifikuar gabimet e méposhtme:

- Né pasqyrat kryesore nuk ishin prezantuar té dhénat financiare pér vitet
2022 dhe 2021 né ményré gé té keté krahasueshméri népér vite.

- Te neni 15 Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare pérkatésisht nga
shénimin 2 deri 9 né tabela mungonin t& dhénat financiare pér dy vitet
paraprake.

- Shénimi 5 Subvencione dhe transfere, buxheti final éshté prezantuar né
vleré 55,000€, sipas SIMFK-sé duhet té ishte 80,000€ (vlera e
rumbullaksuar);

- Shénimi 6 Shpenzimet kapitale, buxheti final né SIMFK né vileré 154,000€
nuk éshté prezantuar;

- Neni 19 Raport pér pasuriné jo financiare, jané prezantuar vetém vlera e
ndértesave pér vitin 2023 né vleré 71,065€, por né sistemin e SIMFK-sé
nuk i kané té regjistruara pasurité (toka, infrastrukturé rrugore, e té tjera),
éshté vérejtur gé né vitin 2022 dhe vitin 2021 jané realizuar pagesa pér
investime kapitale né vleré totale 495,552€ (234,191€ dhe 261,361€) gé
nuk jané pérfshiré né regjistra té pasurisé.

- Neni 19.3.2 Pasurité jo kapitale (me vleré nén 1,000 euro), nuk ka vlera
financiare té prezantuara;
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Ndikimi
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- Neni 19.3.3 Stoget, nuk ka vlera financiare té prezantuara;

- Shénimi 9 Té hyrat jo tatimore, mungojné té dhénat financiare né
shpalosje pér gjobat e Iéshuara nga Policia e Kosovés gé i takojné
Komunés si té hyra indirekte.

- Neni 16 Raport pér té arkétueshmet dhe neni 18 Detyrimet kontigjente nuk
ka t&€ dhéna komuna pér ti prezantuar vlerat financiare.

- Te neni 17 Raport pér detyrimet (faturat) e papaguara, te neni 21 Raport
pér té hyrat vetanake té pashpenzuara dhe neni 24 raport pér fondet e
donatoréve té pashpenzuara pér bartje né tabela mungonin té dhénat
financiare pér dy vitet paraprake.

- Te neni 25 Raporti pér numrin e punétoréve sipas listés sé pagave né
tabela mungonin té dhénat jo financiare pérkatésisht numri aktual i
punétoréve né fund vit pér dy vitet paraprake.

Pérgatitja e PFV-ve nga Komuna nuk ishte béré né pérputhje me kérkesat e
Rregullores nr. 01/2017 pér raportim financiar. Pas identifikimit t&€ gabimeve
dhe késhillave gjaté auditimit. Komuna nuk ka marré masa dhe nuk ka béré
korrigjimet e nevojshme.

Dobésité lidhur me pérgatitien e PFV-ve po pérsériten né vazhdimési.
Céshtjet e shumta pér korrigjimin e tyre, si¢ jané listuar mé larté, tregojné
se sistemi i kontrollit t&¢ brendshém mbetet né nivelin jo té duhur.

Paragitja e pasakté dhe jo e ploté e informatave financiare né PFV, ka
ndikuar né pa saktési té té dhénave dhe ulé shkallén e besueshmérisé sé
shfrytézuesit té synuar.

Kryetari duhet té shtojé kontrollet gjaté pérgatitjes s& PFV-ve né ményré gé
pér vitin 2024 t& mos pérmbajné gabime kontabél dhe administrative.
Deklarata e Iéshuar nga Zyrtari Kryesor Administrativ dhe Financiar nuk
duhet té nénshkruhet nése nuk jané kryer té gjitha kontrollet e nevojshme
sipas draft PFV-ve.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)

Céshtja C1 - Mosregjistrim dhe mos shpalosje té pasurisé né PVF

Gjetja

Rregullore e MF - Nr. 02/2013, neni 6, pér menaxhimin e pasurive
jofinanciare né organizatat buxhetore kérkon gé secila organizaté
buxhetore duhet té krijojé dhe pérditésojé njé regjistér té pasurive
jofinanciare gé menaxhon. Regjistri duhet t&€ mbahet ve¢cmas pér ¢do aktiv
dhe né formé té pérmbledhur sipas kategorive té klasifikuara né bazé té
planit kontabél. Rregullorja gjithashtu specifikon se pasuria kapitale duhet
té regjistrohet né SIMFK, ndérsa pasuria jo-kapitale duhet té regjistrohet né
e-pasuri.

Né PFV-té e vitit 2023 Komuna e Zubin Potokut, né nenin 19 Raport pér
pasurité jo financiare, nuk i ka prezantuar pasurité e blera kapitale gjaté vitit
2022 dhe viti 2021, né vleré prej 495,552€ dhe pasurité nga vitet paraprake.
Né anén tjetér, rrugét dhe toka nuk jané regjistruar né SIMFK. Po ashtu,
edhe pasurité nén 1,000€ nuk ishin regjistruar né sistemin “e-pasuria” apo
né ndonjé platformé tjetér. Kjo ¢éshtje éshté trajtuar edhe né auditimin e
vitit 2021 dhe jané béré rekomandimet e duhura, megjithaté nuk ka veprime
konkrete né kété drejtim pérveg prezantimit té vlerés sé kategorisé sé
ndértesave.

Menaxhmenti i komunés ka deklaruar arsyet se komuna ende nuk ka nisur
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procedurén e regjistrimit dhe vlerésimit té ploté té pronés qé zotéron dhe
pér arsye té tjera administrative. Megjithaté, nga ¢éshtjet e pérmendura
rezulton se komuna nuk ka marré me pérgjegjési menaxhimin e pasurisé.

Mos regjistrimi i gjithé pasurisé e bén té véshtiré pér komunén menaxhimin
dhe shfrytézimin e suksesshém té pronés pér t& marré vendime racionale
gé do té ishin né interes té té gjithé qytetaréve. Gjithashtu, mungesa e té
dhénave dhe informatave né regjistrat e pasurisé rezulton me pérfagésim té
pasakté né PFV.

Kryetari, duhet t&€ ndérmerr masa pér té siguruar se pasurité mbi dhe nén
1,000€ jané regjistruar né regjistrat pérkatés, pér té gjitha pasurité gé ka né
posedim né ményré gé prezantimi i informatave né PFV té jeté i sakté dhe i
ploté. Njéheré duhet té siguroj gé éshté véné né pérdorim sistemi e-
pasuria. Po ashtu, pér té pasur njé evidencé té sakté té stogeve, té gjitha
hyrjet/daljet e pasurive té luajtshme me vlera nén 1,000€, duhet té
regjistrohen.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)
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2.2 Ceéshtjet gé ndikojné né konkluzionin e pajtueshmérisé

Céshtja A1 - Nxjerrja e urdhér blerjés pas pranimit té faturés

Gjetja

Ndikimi

Rekomandimi A1

Rregulla financiare Nr.01/2013, né nenin 15, pércakton qé procedurat e
blerjes duhet té fillojné me njé kérkesé pér blerje, pastaj zotimi i mjeteve,
pas té cilés duhet t& procedohet me urdhér blerje, pranimin e mallit ose
shérbimit, shpenzimi dhe mé né fund pagesén e faturés.

Gjaté testimit té pagesave kemi vérejtur se né dy (2) raste né vleré totale
2,148€, urdhér blerjet ishin proceduar pasi kishte ardhur fatura.

Kjo ka ndodhur pér shkak t& moszbatimit té procedurave ligjore pér
shpenzimet e parasé publike nga ana e zyrtaréve pérgjegjés.

Mos aplikimi i procedurave té duhura té kontrollit gjaté procesit t& pagesave
mund té shkaktojé ndikim t& mos kryerjes se obligimeve té faturuara né
kohé&, duke cuar né rritjen e detyrimeve té papaguara, gé né fund do té
shkaktojné probleme pér buxhetin e vitit té ardhshém.

Kryetari duhet té sigurohet gé nxjerrja e urdhér blerjeve béhet para se té
pranohen mallrat dhe faturat, né ményré qgé té respektohen procedurat dhe
té evitohet rritja e detyrimeve té pa paguara.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)

Céshtja B2 - Moszbatimi i ligjit pér mbledhjen e té hyrave

Gjetja

Ndikimi

Rekomandimi B2

Neni 2 i Ligjit Nr. 06/L-005 pér Tatimin né pronén e paluajtshme thekson
garté se ¢do organizaté buxhetore duhet té€ mbledhé té hyra nga tatimi né
proné té paluajtshme. Gjithashtu, ligji nr. 04/L-110 pér Ndértimin né nenet 1
dhe 2 pércakton géllimin e Iéshimit té lejeve té ndértimit.

Komuna ende nuk filluar me mbledh té hyra nga taksat e pronés dhe lejet e
ndértimit dhe nuk ka miratuar rregullore té€ brendshme pér tatimet, tarifat,
taksat dhe ngarkesat pér ofrimin e shérbimeve publike pér gytetarét.

Kjo ka ndodhur pér shkak se komuna ende nuk ka krijuar politika t& zbatimit
té ligjit dhe nuk ka ndérmarré veprime konkrete pér mbledhjen e té hyrave
nga kéto aktivitete qé kané ndikim té réndésishém né nivelin e buxhetit
komunal.

Mos zbatimi i ligjeve dhe rregulloreve pér mbledhjen e tatimit né proné,
lejeve té ndértimit, tarifave dhe taksave té tjera nga Komuna pasqyron njé
gasje jo serioze ndaj zbatimit t& kérkesave ligjore né kété fushé. Kjo ka
ndikuar né njé shkallé té ulét té realzimit te té hyrave si dhe pamundéson
financimin e projekteve nga ky burim i t& hyrave.

Kryetari duhet té sigurojé zbatimin e ligjeve pér té€ mbledhur té hyrat e
tatimit né proné dhe lejeve ndértimore pér té siguruar fonde nga kéto té
hyra. Né té njéjtén kohé, Kryetari duhet té fillojé inicimin pér hartimin e
Rregullores pér tatimet, tarifat dhe taksat, si kosto e shérbimeve komunale.
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Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)
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2.3 Ceéshtjet tjera té menaxhimit financiar dhe té pajtueshmérisé

2.3.1 Pagat dhe méditjet

Buxheti final né kategoriné paga dhe méditje éshté 705,494€, éshté shpenzuar 100%.

Céshtja B3 - Mungesa e déshmive pér vijueshméri né puné

Gjetja Sipas Nenit 9 pika 2 té Rregullores 07/2022 pér orarin e punés dhe
pushimet e zyrtaréve publiké, “Cdo zyrtar publik &shté i obliguar gé té
shénohet né librin e vijueshmérisé né puné ose né regjistrin elektronik,
varésisht se cilén ka né pérdorim institucioni.

Komuna ende nuk pérdoré evidencé elektronike pér té punésuarit pér
vajtje/ardhje né puné, apo lista né té cilat nénshkruhen punonjésit pér ta
déshmuar prezencén e tyre né puné.

Ndikimi Mungesa e evidencave pér prezencén né puné, paraget kontroll té dobét
mbi menaxhimin e stafit dhe mundési pér pagesén e parregullt apo fiktive,
té zyrtaréve gé nuk respektojné orarin.

Rekomandimi B3 Kryetari duhet té marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar se

zyrtarét nénshkruhen apo evidentohen né listén e vijueshmérisé apo
regjistrin elektroniké

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)
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2.3.2 Subvencionet dhe transferet

Buxheti final né kategoriné paga dhe méditje éshté 80,249€, ndérsa jané shpenzuar 52,037€ ose

64.84%.

Céshtja A2 - Mungesa e rregullorés pér subvencione

Gjetja

Ndikimi

Rekomandimi A2

Gjaté testimit té pagesave, kemi vérejtur se né teté (8) raste jané dhéné
subvencione pér qytetarét né shumén nga 73€ deri né 350€. Kéto pagesa
jané ekzekutuar pa u bazuar né ndonjé rregullore specifike pér
subvencione. Pas kérkesés soné pér informacion pérmes emailit, zyrtarét e
komunés na konfirmuan se nuk ekziston njé rregullore pér dhénien e
subvencioneve.

Mungesa e njé rregulloreje pér dhénien e subvencioneve mund té ¢ojé né
shpérndarije jo té drejté dhe té pa bazuar té fondeve publike. Kjo mund té
rezultojé né mungesé té transparencés dhe llogaridhénies, si dhe rrezik té
larté pér abuzime dhe kegpérdorime té fondeve. Pa njé rregullore té garté
dhe té mirépércaktuar, nuk ka njé kornizé ligjore gé garanton gé
subvencionet jané dhéné né ményré té drejté dhe né pérputhje me géllimet
e politikave publike.

Kryetari té hartojé dhe té& miratojé kuvendi njé rregullore té garté dhe té
ploté pér dhénien e subvencioneve. Kjo rregullore duhet té pérfshijé kriteret
e kualifikimit, procesin e aplikimit dhe vlerésimit, si dhe procedurat pér
monitorimin dhe raportimin e pérdorimit t& subvencioneve. Implementimi i
njé rregulloreje té tillé do té ndihmojé né sigurimin e transparencés dhe
drejtésisé né shpérndarjen e fondeve publike dhe do té ulé rrezikun pér
keqgpérdorim té tyre.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)
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2.3.3 Funksioni i auditimit t& brendshém

Nga organizatat buxhetore kérkohet gé té sigurojné gé aktivitetet dhe proceset e tyre i
nénshtrohen auditimit t& brendshém. Auditimi i brendshém ndihmon organizatén té arrijé géllimet
e saj duke aplikuar njé gasje sistematike dhe disiplinore pér vlerésimin e biznesit pérmes
planifikimit t& punés sé auditimit duke identifikuar dhe vlerésuar natyrén dhe nivelin e rrezikut té
lidhur me ¢do aktivitet té organizatés.

Céshtja B4 - Mungesa e krijimit t& njésisé sé auditimit t& brendshém

Gjetja

Ndikimi

Rekomandimi B4

Ligji Nr. 06/L-021 pér Kontrollin e Brendshém té Financave Publike dhe
Rregulloret QRK Nr. 01/2019 pér Themelimin dhe zbatimin e funksionit té
auditimit t& brendshém né subjektin e sektorit publik, Neni 4 dhe 5
pércaktojné funksionin dhe ményrén e themelimit t& NJAB. Né bazé té
Nenit 5. “Subjekti i sektorit publik i cili ka buxhet mé pak se tre
(3,000,000.00 €), funksionin e auditimit t& brendshém ta ushtron pérmes
ményrave tjera sipas nénparagraféve 1.2, 1.3. dhe 1,4 té nenit 4 té késaj
Rregulloreje (themelimi i njésisé sé pérbashkét ose marréveshje pér ofrimin
e shérbimeve té auditimit nga njé subjekt i sektorit publik ose kontraktimin e
njé shoqérie profesionale sipas kritereve té pércaktuara, me miratimin
paraprak té MF-sé).

Komuna nuk éshté audituar gjaté vitit 2021 dhe nuk ka paragitur kérkesé né
MFPT pér nevojat e shérbimit té auditimit t& brendshém dhe as ka pérdorur
mjete té tjera pér té kryer funksionin e auditimit t& brendshém, si¢
pércaktohet né nenin 4 té Rregullores sé QKR-sé. - 01/2019.

Kjo éshté pérséritje vit pas viti, pasi gé komuna nuk shprehé gadishmériné
gé té vé né funksion aktivitetet e auditimit t& brendshém.

Mungesa e raporteve té auditimit t& brendshém ¢on né pérséritje té
vazhdueshme té dobésive né sistemet kryesore té kontrollit t& brendshém,
dhe menaxhmenti mund té mos jeté né gjendje té identifikojé dobésité e
kontrollit dhe té pérgjigjet né kohén e duhur pér eliminimin e tyre.

Kryetari duhet té sigurojé se aktivitetet komunale i nénshtrohen auditimit t&
brendshém pér té pranuar njé vlerésim té pavarur té geverisjes, menaxhimit
té rrezikut dhe proceseve té kontrollit.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)
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3 Informacion i peérmbledhur pér planifikimin dhe realizimin

e buxhetit

Né kété kapitull kemi prezantuar njé informacion t& pé&rmbledhur pér burimet e fondeve buxhetore,
shpenzimin e fondeve dhe té hyrave té mbledhura, sipas kategorive ekonomike. Kjo éshté
ilustruar pérmes tabelave dhe grafikéve t&€ méposhtém:

Tabela 1. Shpenzimet sipas burimeve té fondeve buxhetore (né €)

Pershkrimi %Hégt?at; Buérr:gltsl Shpenzzi?nze:i Shpenzzi?nzezt Shpen20m2e1t
Burimet e fondeve 3,032,542 1,098,531 812,374 1,676,209 1,914,148
Grante Qeveritare - Buxheti 2,987,542 1,022,623 812,374 1,623,737 1,884,679
Financimi pérmes huamarrjes 0 0 0 13,482 3,339
Té bartura nga viti i kaluar 0 0 0 38,990 26,130
Té hyrat vetanake 45,000 45,000 0 0 0
Donacionet e jashtme 0 30,908 0 0 0

Buxheti final krahasuar me buxhetin fillestar éshté zvogéluar pér 1,934,011€ ose 63.78%.

Diferenca mes buxhetit fillestar dhe atij final €shté rezultat i reduktimit té grantit t&€ Qeverisé né
vleré prej 1,964,919€ dhe rritjes sé donacioneve té jashtme né vleré prej 30,908€.
Né vitin 2023, komuna ka shpenzuar 812,374€ ose 73.95% té buxhetit final gé éshté njé rénie prej
51.54% krahasuar me vitin 2022.

Tabela 2. Shpenzimet e fondeve sipas kategorive ekonomike (né €)

Péarshkrimi Buxheti Buxheti 2023 2022 2021

fillestar final] Shpenzimet| Shpenzimet| Shpenzimet
f;‘g;‘;f:\’,‘;eéfof::g?;: sipas 3,032,542| 1,008,531 812,374|  1,676,209| 1,914,148
Pagat dhe méditjet 1,519,699 705,494 705,494 1,083,842 1,268,883
Mallrat dhe shérbimet 490,897 156,008 54,313 258,065 281,431
Komunalité 50,000 2,030 529 11,141 16,582
Subvencionet dhe transferet 91,104 80,249 52,037 88,970 85,890
Investimet Kapitale 880,842 154,750 0 234,191 261,361
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Shpjegimet pér ndryshimet né kategorité buxhetore jané dhéné mé poshté:

* Buxheti final né kategoriné paga dhe méditje éshté 705,494€, krahasuar me buxhetin fillestar
éshté zvogéluar pér 814,205€, dhe éshté shpenzuar 100%.

* Buxheti final pér mallra dhe shérbime éshté 156,008€, krahasuar me buxhetin fillestar éshté
zvogéluar pér 334,889€, ndérsa jané shpenzuar 54,313€ ose 34.81%.

* Buxheti final pér komunalité éshté 2,030€, krahasuar me buxhetin fillestar éshté zvogéluar pér
47,970€, ndérsa jané shpenzuar 529€ ose 26%.

* Buxheti final pér subvencionet dhe transferet éshté 80,249€, krahasuar me buxhetin fillestar
éshté zvogéluar pér 10,855€, ndérsa jané shpenzuar 52,037€ ose 64.84%.
* Buxheti final pér investime kapitale éshté 154,750€, krahasuar me buxhetin fillestar &shté rritur

pér 726,092€, dhe nuk jané realizuar shpenzime kapitale.

Si pasojé e situatés politike, komuna nuk ka arritur té& shpenzojé buxhetin né nivelin e pritur.

Grafiku 1. Shpenzimet sipas kategorive ekonomike pér vitin 2023

I Komunalité
Mallrat dhe shérbimet
Il Pagat dhe méditjet
I Subvencionet dhe transferet

Pér vitin 2023, komuna ka inkasuar té hyra vetanake né vleré prej 2,696€, té cilat jané nga taksat
administrative, ndérsa komuna ende nuk mbledh té hyra nga tatimi né proné dhe leje ndértimi.
Komuna gjithashtu ka inkasuar té hyra indirekte nga gjobat e policisé té cilat nuk i ka shpalosur né
PVF-té e vitit 2023.
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Tabela 3. Té hyrat (né €)

Pé&rshkrimi Buxheti Buxheti 2023 2022 2021

fillestar final Pranimet Pranimet Pranimet
Totali i té hyrave 45,000 45,000 2,696 3,175 4,248
Té hyrat jo tatimore 45,000 45,000 2,696 3,175 4,248
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4 Progresi né zbatimin e rekomandimeve

Né vitin 2022 nuk ishte realizuar auditim por Raporti i auditimit pér PVF-té e vitit 2021, ka
rezultuar me shtaté (7) rekomandime. Komuna kishte pérgatitur Planin e Veprimit ku paragqitet
ményra se si do t'i zbatoj rekomandimet e dhéna. Deri né fund té auditimit toné té vitit 2023, dy (2)
rekomandime jané zbatuar, njé (1) rekomandim pjesérisht éshté zbatuar dhe pesé (4) ende nuk
jané zbatuar.

Pér njé pérshkrim mé té ploté té rekomandimeve dhe ményrén se si ato adresohen, shihni
Tabelén 4 (ose tabelén e rekomandimeve).

Grafiku 2. Progresi né zbatimin e rekomandimeve té vitit paraprak

Gjendja e rekomandimeve sipas kategorive

Té hyrat Investimet kapitale Obligimet e papaguara
Pasqyrat Financiare Vjetore Pagat dhe méditjet Pasurité Auditimi i Brendshém

I | zbatuar Nuk ka filluar zbatimi [l Pjesérisht i zbatuar

Tabela 4 Pérmbledhja e rekomandimeve té vitit paraprak

1. Pasqyrat Kryetari duhet té€ shtojé kontrollet gjaté Nuk jané Nuk ka filluar zbatimi
Financiare pérgatities sé PFV-ve né ményré qé pér |ndérmarré
Vjetore vitin 2022 té mos pérmbajné gabime veprime.

kontabél dhe administrative. Deklarata e
Iéshuar nga Zyrtari Kryesor Administrativ
dhe Financiar nuk duhet té nénshkruhet

nése nuk jané kryer té gjitha kontrollet e

nevojshme sipas draft PFV-ve.

2. Té hyrat Kryetari duhet té sigurojé zbatimin e Nuk jané Nuk ka filluar zbatimi
ligieve pér t& mbledhur té hyrat e tatimit  |ndérmarré
né proné dhe lejeve ndértimore pér té veprime.

siguruar fonde nga kéto té hyra. Né té
njéjtén kohé&, Kryetari duhet té fillojé
inicimin pér hartimin e Rregullores pér
tatimet, tarifat dhe taksat, si kosto e
shérbimeve komunale.
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Pagat dhe Kryetari duhet té marré té gjitha masate |Nuk jané Nuk ka filluar zbatimi
méditjet nevojshme pér té siguruar se zyrtarét ndérmarré

nénshkruhen apo evidentohen né listén e |veprime.

vijueshmérisé apo regjistrin elektroniké,

pérndryshe kjo situaté paraget shkelje

disiplinore, né pamundési té kontrollit t&

prezencés sé kétyre zyrtaréve.
Investimet Kryetari duhet té sigurojé qgé té gjitha Jané ndérmarré [l zbatuar
kapitale pagesat té paguhen brenda afatit t& veprime, nuk ka

pércaktuar me ligj, qé pagat e punétoréve |pasur raste.

té planifikohen né buxhet dhe qé pagesat

té béhen vetém kur komuna siguron

mjete té mjaftueshme buxhetore pér

pagesé dhe té rrespektohen afatet ligjore.
Pasurité Kryetari, duhet t& ndérmerr masa pérté€ [Jané ndérmarré |Pjesérishti zbatuar

siguruar se pasurité mbi dhe nén 1,000€ |veprime vetém

jané regjistruar né regjistrat pérkatés, pér |regjistrimi té

té gjitha pasurité gé ka né posedim né ndértesave né

ményré gé prezantimi i informatave né vleré 71,065€.

PFV té jeté i sakté dhe i ploté. Njéheré

duhet té siguroj qé éshté véné né

pérdorim sistemi e-pasuria. Po ashtu, pér

té pasur njé evidencé té sakté té stogeve,

té gjitha hyrjet/daljet e pasurive té

luajtshme me vlera nén 1,000€, duhet té

regjistrohen.
Obligimet e Kryetari duhet té forcoj kontrollet lidhur ~ |Jané& ndérmarré |l zbatuar
papaguara me menaxhimin dhe raportimin e veprime faturat

obligimeve té papaguara. Fillimisht, duhet | protokolohen dhe

té sigurojé mbaijtjen e njé libri té jané raportuar

protokollit, ku do té regjistrohen dhe faturat e

protokollohen té gjitha faturat e pranuara. |papaguara.

Me tutje té krijojé njé sistem efektiv né té

cilin té gjitha faturat e papaguara

raportohen né ményré té sakté dhe té

ploté né baza mujore né MF dhe né PFV

né fund té vitit.
Auditimi i Kryetari duhet té sigurojé se aktivitetet Nuk jané Nuk ka filluar zbatimi
Brendshém komunale i nénshtrohen auditimit té ndérmarré

brendshém pér té pranuar njé vlerésim té |veprime.

pavarur té geverisjes, menaxhimit té

rrezikut dhe proceseve té kontrollit.
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Vlora Spanca, Auditore e Pérgjithshme

portes

Blerim Kabashi, Drejtor i Auditimit

Grup i Operatoréve Ekonomik "AlbAudit” SHPK. & “ProAudit” SHPK

{Hajdar Hoxhaj, person i autorizuar ngé emér t8 grupit)
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Shtojca I: Letér konfirmimi

LETER E KONFIRMIMIT

Pér pajtueshmériné me gjetjete Auditorit t& Pérgjithshém pér vitin 2023 dhe pér
zbatimin e rekomandimeve

Pér: Zyrén Kombétare t& Auditimit
T& ndetuar,

Pérmes késajshkrese, konfirmoj se:

e Kkam pranuar draft raportin e Zyrés Kombétare t& Auditimit pér auditimin e Pasqyrave
Financiare t&¢ Komunés Zubin Potok, pér vitin 2023 (n& tekstin e métejmé “Raporti™);

* pajtohem/nuk pajtohem/ pajtohem pjesérisht/ me gjetjet dhe rekomandimet dhe nuk kam
ndonjé koment pér pérmbajtjen e Raportit; si dhe (kjo piké pérshtatet nga entiteti).

¢ brenda 30 ditéve nga pranimi i Raportit final, do t'ju dorézoj njé plan & veprimit pér
zbatimin e rekomandimeve, i cili do t& pérfshijé afatet kohore dhe stafin pérgjegjés pér
zbatimin e tyre.

z. lzmir Zeqiri

Kryetar i Komunés Zubin-Potol_c ~
Data: 25.06,2024 /?%0/ / ‘L/
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Shtojca Il: Shpjegim lidhur me llojet e t€ ndryshme té
opinioneve té aplikuara nga ZKA dhe pjeséve te tjera té
Raportit t& Auditimit

Raporti i auditorit pér pasqyrat financiare® duhet té pérmbajé njé opinion pér pasqyrat financiare,
bazuar né pérfundimet e nxjerra nga déshmité e marra gjaté auditimit. Kur auditimi kryhet pér té
vlerésuar gjithashtu pérputhjen me legjislacionin dhe rregulloret e tjera, auditorét kané njé
pérgjegjési shtesé pér té raportuar pér pajtueshmériné me autoritetet’, duke rezultuar me
konkluzion mbi pajtueshmériné.

Pér té arritur né pérfundimin se njé opinion mbi pasqyrat financiare éshté i modifikuar ose i pa
modifikuar, njé auditor duhet té sigurohet gé rezultatet e auditimit pérfshijné, apo jo, keg-deklarim
(e) material(e) ose té pérhapur(a), apo té tillé(a) t&¢ mundshém(me), t& supozuar né rast kufizimi té
fushéveprimit.

Keqg-deklarimi éshté njé ndryshim mes shumés sé raportuar, klasifikimit, prezantimit ose zbulimit
té njé zéri té pasqyrés financiare dhe sasisé, klasifikimit, prezantimit ose zbulimit gé kérkohet gé
zEri té jeté né pérputhje me kornizén e raportimit financiar né fugi. Keg-deklarimet mund té vijné
nga gabimi ose mashtrimi.

(shképutur nga SNISA 200)
Forma e opinionit

Opinioni i pa-modifikuar

Formulohet kur nuk jané zbuluar keg-deklarime ose mos-pajtueshméri; kur jané zbuluar keg-
deklarime ose mos-pajtueshméri, qofté njé i vetém apo njé grumbull, por gé nuk éshté i barabarté
me ose nuk e tejkalon nivelin e materialitetit pér pasqyrat financiare si térési; ose kur keg-
deklarimi(et) dhe/ose mos-pajtueshméria e zbuluar brenda njé klase té caktuar transaksionesh
nuk éshté e barabarté me ose e tejkalon nivelin e materialitetit mé té ulét t€ vendosur pér kété
klasé té transaksioneve. Formulohet gjithashtu nése nuk ka kufizim té fushéveprimit ose kur
kufizimi i fushéveprimit nuk mund té shpie né shmangie té keqg-deklarimit(eve) material(e) dhe/ose
mos-pajtueshmérisé(ve).

Kufizimi i fushé&veprimit ndodh kur njé auditor nuk éshté né gjendje t& marré déshmi té
mjaftueshme auditimi pér té arritur né pérfundimin se pasqyrat financiare né térési nuk pérmbajné
keqg-deklarime materiale.

Auditori duhet té japé opinion té& pa-modifikuar nése arrin né pérfundimin se pasqyrat financiare
jané pérgatitur, né té gjitha aspektet materiale, né pajtim me kornizén e zbatueshme financiare.
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Modifikimi i opinionit né raportin e auditorit

Auditori duhet té modifikojé opinionin né raportin e auditorit nése konstatohet se, bazuar né
déshmité e marra nga auditimi, pasqyrat financiare né térési nuk pérmbajné keg-deklarime
materiale dhe/ose mos-pajtueshméri, ose nuk éshté né gjendje té sigurojé prova té mjaftueshme
té auditimit pér té arritur né pérfundimin se pasqyrat financiare né térési nuk pérmbajné keg-
deklarime materiale dhe/ose mos-pajtueshméri..

Opinioni i modifikuar mund té jeté:

- | kualifikuar,

- | kundért, ose

Mohim opinioni
Opinioni i kualifikuar

Formulohet kur jané zbuluar keg-deklarime dhe/ose mos-pajtueshméri, qofté njé i vetém apo njé
grumbull, gé jané té barabarté me ose e tejkalojné nivelin e materialitetit pér pasqyrat financiare si
térési; ose kur keg-deklarimi dhe/ose mos-pajtueshméria e zbuluar brenda njé klase té caktuar
transaksionesh éshté i barabarté me ose tejkalon nivelin e materialitetit mé té ulét t& vendosur pér
kété klasé té transaksioneve. Formulohet gjithashtu nése ka kufizim té fushéveprimit, i cili mund té
mos shpie né shmangie té keg-deklarimit(eve) material(e).

Opinion i kundért

Formulohet kur jané zbuluar keg-deklarime dhe/ose mos-pajtueshméri, qofté njé i vetém apo njé
grumbull, gé tejkalon né ményré té pérhapur nivelin e materialitetit pér pasqyrat financiare si
térési; ose kur keg-deklarimet dhe/ose mos-pajtueshmérité e zbuluara brenda njé klase té caktuar
transaksionesh e tejkalojné né ményré té pérhapur nivelin e materialitetit mé té ulét té vendosur
pér kété klasé té transaksioneve.

“E pérhapur” éshté term gé pérdoret, né kontekstin e keq-deklarimeve dhe/ose mos-
pajtueshmérive, pér té pérshkruar efektet e keg-deklarimeve dhe/ose mos-pajtueshmérisé né
pasqyrat financiare; ose efektet e mundshme né pasqyrat financiare té keg-deklarimeve dhe/ose
mos-pajtueshmérisé, nése ka té tilla, gé nuk zbulohen pér shkak té€ pamundésisé pér té marré
déshmi té mjaftueshme e té€ duhura té auditimit. Efektet e pérhapura né pasqyrat financiare jané
ato gé, sipas gjykimit té auditorit::

a) Nuk kufizohen vetém né elemente, llogari ose zéra té€ vecanté té pasqyrave financave;

b) Por nése kufizohen si té tilla, pérfagésojné ose mund té pérfagésojné njé pjeseé té
konsiderueshme té pasqyrave financiare; ose

c) Pér sa i pérket shpalosjeve, jané thelbésore gé pérdoruesit té kuptojné pasqyrat
financiare.
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Mohim i opinionit

Formulohet kur kufizimi i fushéveprimit, d.m.th. kur pamundésia pér té siguruar prova té
mjaftueshme té pérshtatshme té auditimit, éshté i natyrés materiale dhe pervazive.

Paragrafét e Theksimit té Céshties dhe paragraflét e Céshtieve té Tjera né raportin e auditorit

Nése auditori e konsideron té nevojshme té térheqé vémendjen e pérdoruesve né njé ¢éshtje té
paragitur ose shpalosur né pasqyrat financiare, e cila éshté sa e réndésishme aq edhe thelbésore
gé ata té kuptojné pasqyrat financiare, por ka déshmi té mjaftueshme e té pérshtatshme se
¢éshtja nuk pérmban keg-deklarime materiale né pasqyrat financiare, auditori duhet té pérfshijé
paragrafin e Theksimit t&€ ¢éshtjes né raportin e tij. Paragrafi pér Theksimin e Céshtjes duhet t'i
referohet vetém informacionit t&€ paraqitur ose shpalosur né pasqyrat financiare.

Paragrafi i theksimit t& ¢éshtjes duhet:
té pérfshihet menjéheré pas opinionit;
té keté titullin ‘theksim i ¢éshtjes’ ose ndonjé titull tjetér té& pérshtatshém;

- té pérmbajé njé referencé té qarté ndaj ¢éshtjes gé theksohet dhe té tregojé se né
¢’pjesé té pasqyrave financiare mund té gjenden shpalosjet relevante gé e
pérshkruajné plotésisht ¢éshtjen; dhe

- 1é tregojé se opinioni i auditimit nuk éshté modifikuar pér sa i pérket ¢céshtjes té
theksuar.

Nése auditori e konsideron té nevojshme té komunikojé njé ¢éshtje, pérveg atyre qé jané
paragitur ose shpalosur né pasqyrat financiare, e cila, né gjykimin e auditorit, éshté e
réndésishme pér pérdoruesit né ményré gé té kuptojné auditimin, pérgjegjésité e auditorit apo
raportin e auditimit, dhe me kusht gé kjo nuk &shté e ndaluar me ligj ose rregullore, duhet té
pérpilohet njé paragraf me titullin "Céshtje té tjetra", apo ndonjé titull tietér t& pérshtatshém. Ky
paragraf duhet té paragitet menjéheré pas opinionit dhe pas ¢do paragrafi t& Theksimit té
céshtjes.
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Shénimet fundore

' Pajtueshméria me autoritetet - pajtueshméria me té gjitha ligjet, rregullat, rregulloret, standardet dhe praktikat e
mira relevante né sektorin publik

2 Raportet tjera jané kérkesé e nenit 8 té sé Rregullores 01/2017 pér Raportim Vjetor Financiar
3 Kolektivisht té referuara si pajtueshméri me autoritetet

4 Géshtja A dhe Rekomandimi A - nénkupton ¢éshtjet dhe rekomandimet e reja
Céshtja B dhe Rekomandimi B - nénkupton ¢éshtjet dhe rekomandimet e pérséritura
Céshtja C dhe Rekomandimi C- nénkupton ¢éshtjet dhe rekomandimet pjesérisht t& pérséritura.

5 Buxheti Final - buxheti i aprovuar nga Kuvendi i pérshtatur mé pas nga Ministria e Financave
& Pasqyrat financiare né sektorin publik pérfshijné po ashtu edhe pasqyrén(at) e ekzekutimit t& buxhetit

7 Pajtueshméria me autoritetet: pajtueshméria me ligjet, rregulloret, standardet, apo praktikat e mira.




		2024-06-26T09:22:51+0200




